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Tiivistelmä

Opinnäytetyön päämääränä oli luoda visuaalisesti ja 
funktionaalisesti kokonaisvaltaisesti toimiva mikroasuntoratkaisu, 
joka olisi helposti toistettavissa. Mikroasumisen mahdollistamien 
hyötyjen maksimoinnin ja haittojen minimoinnin avulla pyrittiin 
kehittämään asumismuotoa käyttäjäystävällisempään suuntaan.

Taustatutkimus pohjautui asumisen tarpeiden teoreettisen 
tiedon kartoittamiseen, sekä siihen miten ne mahdollistetaan 
mikroasumiseen sopiviksi. Mikroasumisesta saatavissa olleen 
teoreettisen tietopohjan puutteen vuoksi työssä viitattiin myös 
minun omiin pohdintoihini. Lisäksi tutkittiin myös jo olemassa 
olevia ratkaisuja ja niiden piirteitä.

Tuloksena syntyi modulaarinen mikroasuntoratkaisu, jossa 
kokonaisvaltainen toimivuus ja käyttäjäystävällisyys toteutuivat 
tavoitteideni mukaisesti. Työ havainnollisti, että laajamittaisella 
taustoituksella ja harkitulla suunnittelutyöllä voidaan mahdollistaa 
kompakti tilaratkaisu, jossa asumismukavuus vastaa mitä tahansa 
normaalikokoista asuntoa. Valmiin konseptin tulos oli myös 
helposti yleistettävissä monenlaisiin tarkoituksiin.

Abstract

The aim of the thesis was to create a visually and functionally 
holistic micro-housing solution that could be easily recreated. In 
order to maximize the benefits and minimize the disadvantages of 
micro-housing, the aim was to develop housing in a more user-
friendly direction. 

The background research was based on the mapping of theoretical 
knowledge of housing needs, as well as how they are made 
suitable for micro-housing. Due to the lack of a theoretical 
knowledge base available on micro-housing, the work also 
referred to my own reflections. In addition, existing solutions and 
their features were also studied.

The result was a modular micro-housing solution, where 
comprehensive functionality and user-friendliness were achieved 
in line with my goals. The work illustrated that with a large-scale 
background information and thoughtful design work, a compact 
space solution, where the living comfort corresponds to any 
normal-sized apartment, can be made possible. The result of the 
finished concept was also easily generalizable for a variety of 
purposes.
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1.1 Aihe ja taustat 

Opinnäytetyöni aiheena on visuaalisesti sekä funktionaalisesti käyttäjäystävällisen mikroasumisratkaisun 
luominen. Työni pohjautuu asumisen tarpeiden teoreettiseen tietoon ja olemassa oleviin ratkaisuihin sekä 
niiden hyödyntämiseen uudella tavalla.Tarkoituksenani on maksimoida nykyisiä etuja sekä samalla pyrkiä 
minimoimaan ongelmakohtia. 

Mikroasuminen on hyvin uusi ja ajankohtainen ilmiö. Monien tekijöiden, kuten globalisaation ja 
kaupungistumisen vaikutuksesta tilatehokkaat ja kompaktit tilaratkaisut ovat kovassa kasvussa. Nuoresta 
iästään johtuen tämä asumisratkaisu on kuitenkin vielä kehityskaarensa alkupäässä. Sillä on potentiaalia 
tarjota ratkaisuja moniin tämän hetken ongelmiin. Konsepteista ja konkreettisista ratkaisuista osa on 
koettu toimiviksi, mutta osa puolestaan kohdannut laajaakin kritiikkiä. Aiheeseen perehtyessäni minulle 
on selvinnyt kuinka laaja vaikutus asumisella on elämäämme. Näenkin juuri mikroasumisen tuovan eniten 
mahdollisuuksia paremman huomisen asumista suunniteltaessa.

1.2 Tutkimusmenetelmä 

Tutkimuskysymykseni, kuinka luoda kokonaisvaltaisesti toimiva mikroasunto, ratkaisemisen kannalta 
sopivin menetelmä on teoreettinen tutkimus. Tiloja suunniteltaessa suunnittelu pohjautuu aina visuaalisiin 
ja funktionaalisiin tavoitteisiin. Vaikka mikroasumisesta itsestään ei ole vielä saatavilla runsaasti tietoa, 
siihen voidaan soveltaa normaaleja sisustusarkkitehtuurissa hyväksi todettuja suunnittelukriteerejä. 
Sellaisia ovat esimerkiksi tilan mittasuhteet ihmiskehoon verraten, valon ja värien psykologiset vaikutukset 
ja arkkitehtoniset periaatteet. Näitä kriteereitä on mahdollista hyödyntää pääpiirteittäin ja päätelmien 
kautta soveltaa mikroasumisratkaisuihin sopivaksi.

Teoreettisen tiedon keräämiseen hyödyntämäni lähteet pohjautuvat kirjoihin, artikkeleihin ja tutkimuksiin. 
Luon keräämästäni tiedosta erilaisia malleja, joita sovellan tilasuunnitelmani luomiseen. Kuten edellisessä 
kappaleessa totesin, tietoa käyttäjäystävällisen ja toimivan mikroasunnon luomiseen on saatavilla. 
Ongelmaksi osoittautuu se, ettei tietoa ole vielä osattu soveltaa tähän uuteen ilmiöön sopivaksi. 

1. JOHDANTO



2. MIKROASUMINEN ILMIÖNÄ
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2.1 Käsite ja historia 

Mikroasunto on usein tiheästi rakennettujen kaupunkien kompakti yhdestä 
tilasta koostuva asunto. Tyypillisesti kooltaan puolet tavanomaisesta yhden 
makuuhuoneen asuinnosta eli noin 13–24 neliömetriä. Usein itse asunnon 
lisäksi asukkaalla on mahdollisuus käyttää rakennuksen yhteisiä tiloja 
työntekoon, ruuanlaittoon tai vapaa-ajan viettoon. Mikroasunnossa eri 
toiminnot kuten ruokailu, peseytyminen, työskentely ja lepo on yhdistetty 
yhteen tilaan. Siitä syystä joustavat kalusteratkaisut ovat merkittävässä 
roolissa (Urban land institute 2015, 5, kirjoittajan suomennos.) Asunnossa 
täytyy olla mahdollisuus myös täysin itsenäiseen asumiseen riippumatta 
yhteisistä tiloista. Kompaktista koostaan johtuen myös tilaratkaisut vaativat 
erityistä tarkkuutta ja sen seurauksena yhdellä tilalla saattaa olla useita eri 
funktioita.
Muunneltavuus onkin hyvin tyypillinen piirre mikroasunnolle. 

Mikroasumista on jollain tasolla ollut olemassa jo pitkän aikaan, mutta 
varsinaiseksi pitkäaikaiseksi asumismuodoksi se on noussut vasta 
2000-luvulle tultaessa. Etenkin vuonna 2010 sen suosio on lähtenyt 
valtavaan nousuun. Laajemmin tarkasteltaessa tämä on siis hyvin uusi ilmiö. 
Suurissa kasvukeskuksissa, joissa tilaa on vähän ja neliöhinnat korkeat, 
tällainen asumisratkaisu on monellakin tavalla ollut haluttu. Suurinta suosio 
onkin juuri Keski-Euroopassa, Aasiassa, sekä muilla tiheään asutuilla 
alueilla. Myös kaupunki hyötyy siitä, että tarjolla on pienikokoisia tiheään 
rakennettuja asuntoja. Kun tilaa asunnossa on rajoitetusti se kannustaa 
ajanviettoon ulkona ja siten käyttämään kaupungin yleisiä tiloja ja palveluita.

Kuva 1. Park tower, Belgia (Studio farris architects 2014)
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2.2 Mahdollisuudet 

Juuri lukemattomien mahdollisuuksien ja suuren potentiaalin johdosta 
mikroasuminen on ilmiönä ajankohtainen. Se takaa ratkaisuja moniin 
tämän hetken ongelmiin, kuten tilanpuutteeseen, kustannustehokkuuteen 
ja ekologisuuteen. Kaupungistumisesta johtuen tila kasvukeskuksissa 
on rajallista ja tämän seurauksena neliöhinnat nousevat. Mikroasunnot 
tarjoavat huokean ja tilatehokkaan ratkaisun majoittamaan suuria 
määriä ihmisiä. Kun tilaratkaisut ovat huolellisesti toteutettu, tuloksena 
on viihtyvä kohtuuhintainen asunto aivan kaupungin sydämestä.  

Kustannustehokkuuden takaa nopea ja edullinen rakentaminen. 
Tontin ei tarvitse olla suuri ja mahdollisuuksien mukaan rakentamisen 
pohjana voidaan käyttää jo olemassa olevaa rakennusta. Monesti 
esimerkiksi tyhjilleen jäänyt tehdasrakennus on muunnettu toimivaksi 
mikroasumiskompleksiksi. 

Ekologisuus on tänä päivänä valtavassa painoarvossa aihealueesta 
riippumatta. Se ohjaa niin yrityksen kuin yksityishenkilönkin toimintaa. 
Asuminen on yksi suurimpia päästöjen aiheuttajia ja hiilineutraalisuutta 
tavoiteltaessa on tärkeää keskittyä juuri asumiskonseptin kehittämiseen. 
Mikroasuminen on tämänhetkisistä konsepteista kaikista ekologisesti 
tehokkain. Kompakti koko edesauttaa hiilijalanjäljen kutistamista, 
esimerkiksi energiankulutuksen ja tilaratkaisujen kautta. Pienen asunnon 
lämmittäminen ja energiantarve ovat normaalikokoista asuntoa 
pienempiä. Lisäksi toimivalla tilakokonaisuudella ja kompaktilla koolla 
voidaan minimoida materiaalista kulutusta huomattavasti. Kun vielä 
materiaalivalinnat ovat kestäviä ja ekologisia, lopputuloksena on 
varteenotettava ratkaisu asumisesta aiheutuvien päästöjen hillitsemiseksi.

Kuva 2. Denverin arkkitehtuurikilpailun mikroasuntoehdotus (Ahmed Hamdi Architects 2013)       
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2.3 Ongelmakohdat 

Kaikesta potentiaalistaan huolimatta tällä asumismuodolla on 
myös omat ongelmakohtansa. Kompaktin tilan soveltuminen 
käyttäjälleen on hyvin yksilöllistä. Joku saattaa kokea 
esimerkiksi parven toimivana lisätilantuojana, mutta toinen taas 
saattaa pitää sitä haasteena tilan käytön kannalta. Ideaalia 
siis olisi, että mikroasunto on juuri käyttäjänsä näköinen. 
Ongelmaksi muodostuu, miten saada luotua laajemmin 
toimivia mikroasuntoja. ilmiön nuoresta iästä johtuen siitä ei 
ole vielä saatavilla tarpeeksi käyttäjätietoa yleisesti sovellettavia 
suunnittelumalleja varten. 

Usein mikroasuntoja luodessa painotetaan ensisijaisesti 
rakennuttamisen nopeutta ja tilatehokkuutta. Rakennuksen 
päätarkoituksena on saada majoitettua mahdollisimman 
paljon ihmisiä jo valmiiksi tilanpuutteessa olevalle alueelle. 
Asuntoja suunniteltaessa ei ole kiinnitetty tarpeeksi huomiota 
funktionaaliseen eikä visuaaliseen toimivuuteen, vaikka 
kompaktissa tilassa ne ovat korostetussa roolissa. Juuri tästä 
johtuen mikroasumisesta puhuttaessa monilla on siitä hyvin 
varautunut mielipide ja se mielletään hyvin väliaikaiseksi 
asumismuodoksi. Varautunutta suhtautumista havainnollistaa 
myös kuvio 1.

Neliöhinnat saatetaan myös nähdä ongelmana, kun 
kasvukeskuksissa ne ovat jo valmiiksi korkeat. Lisäksi tilavuuden 
ja aiemmin mainitsemieni ennakkoluulojen johdosta hinta saattaa 
tuntua vielä kohtuuttomammalta. Todellisuudessa huolellisesti 
suunniteltujen tila- ja pohjaratkaisujen vaikutuksesta asunto voi 
hyvin olla jopa vastaavaa normaalikokoista asuntoa toimivampi.

Kuvio 1. Kiinnostus mikroasunnon vuokraamiseen (Urban land institute 2015, 17)
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3. ASUMISEN TARPEET
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3.1 Asumisen perustarpeet 

Asuminen eli suojan saaminen on yksi ihmisen perustarpeita. 
Ihmisen tarpeita voi laajemmin tarkastella esimerkiksi Maslow´n 
tarvehierarkian kautta. Sen mukaan ihmisen perustarpeet voidaan 
jakaa viiteen ryhmään: fysiologiset tarpeet, turvallisuuden 
tarpeet, yhteisölliset tarpeet, arvonannon tarpeet sekä itsensä 
ilmaisemisen tarpeet. (Cherry 2021, kirjoittajan suomennos.) 
Tarkemmin asumiselle kohdennetut perusedellytykset pohjautuvat 
tiiviisti toiminnallisuuteen. Jotta asunto toteuttaa sille kohdennetut 
toimintaedellytykset, sen on tarjottava
sija levolle, ruokailulle, työskentelylle, vapaa-ajalle ja 
peseytymiselle. 

Levolle varatun tilan on viestittävä levollisuutta ja sen täytyy tarjota 
suojaisa makuupaikka käyttäjälleen. 

Ruokailun toteuttamiseen vaaditaan toiminnallisen keittiön lisäksi 
itse ruokailulle tarkoitettu helposti saavutettavissa oleva tila. 

Työskentelytilan edellytyksenä on työntekoon vaadittavat funktiot, 
kuten työtaso, säilytystilaa ja mahdollisuus minimoida ulkopuoliset 
häiriötekijät. 

Vapaa-ajan viettämiseen tilan on oltava helposti muunneltavissa 
eri tarkoituksiin, kuten yhteisöllisiin hetkiin tuttavapiirin kanssa tai 
rauhalliseen lukuhetkeen iltahämärässä. 

Peseytyminen ja hygieniatilat vaativat juoksevan veden ja 
suljettavissa olevan tilan henkilökohtaisen yksityisyyden vaalimiseksi.  

Kuvio 2. Visuaalinen viitekehys (Researchgate 2011 )

Edellä mainittujen toimintojen toteuttamisessa tulee painottaa 
tasapuolisesti funktionaalisia sekä visuaalisia tekijöitä. Täysin 
funktionaalisesti toimivan tilan, jossa on jätetty huomioimatta visuaaliset 
elementit, ei voida katsoa täyttävän kokonaisvaltaisesti asumiselle 
vaadittavia edellytyksiä. Visuaalisilla tekijöillä, kuten arkkitehtonisella 
linjakkuudella ja väreillä voidaan tukea funktionaalista toimivuutta. 
Levolle tarkoitettuun tilaan voidaan esimerkiksi valita ihmistä 
psykologisesti rauhoittava värimaailma ja huolehtia, että tilan linjat 
pysyvät levollisina.
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3.2 Suunnittelijan rooli asumiskokemusta luodessa 

Koti nähdään hyvin henkilökohtaisena ympäristönä, jossa yksilöllä 
on suuri vaikutus visuaalisiin ja toiminnallisiin tekijöihin. Ruotsalainen 
sisustusarkkitehti Stefan Jonsson toteaa kodin olevan ainoa ympäristö, 
jonka suunnittelussa sitä asuvan ihmisen omat henkilökohtaiset 
mieltymykset ja esteettiset valinnat ovat toteutettavissa (sarantola-
Weiss 1999, 197). Siitä huolimatta suunnittelijalla on merkittävä rooli 
jopa näinkin henkilökohtaisen tilan luomisessa. Suunnittelija toteuttaa 
asunnon raamit, joiden ansiosta tila on kokonaisvaltaisesti toimiva. 
Asukkaalle on kuitenkin jätettävä mahdollisuus viimeistellä asunto 
omaksi taideluomakseen. 

Tavoitteena on luoda rakennuksesta kokonaistaideteos, jossa 
arkkitehtuuri, kalusteet ja sisätilat ovat harmonisessa yhteydessä 
keskenään (Sarantola-Weiss 1999, 196). Asumiskokemus rakentuu 
kaikista näistä osa-alueista, vaikka käyttäjä ei välttämättä sitä itse 
tiedostaisikaan. Tilan eri toimintojen täytyy olla selkeästi jaoteltu, 
rikkomatta kuitenkaan kokonaisharmoniaa. Kohteessa liikkumisen 
vaivattomuus pyritään suorittamaan mielenkiintoisella tavalla. Se 
onnistuu käyttämällä suunnittelussa kaikkia kolmea dimensiota. 
Portaikoilla, hisseillä ja rampeilla on omat roolinsa käyttäjän 
kuljettamisessa tilan läpi. Samalla niillä luodaan tilaan yllätyksellisyyttä 
ja leikkisyyttä. Niin on todennut myös Le Corbusier: “a stair separates 
and a ramp connects” (Coles 2020, 26, kirjoittajan suomennos). 

Tiivistetysti päämääränä on siis luoda mahdollisimman visuaalisesti 
sekä toiminnallisesti käyttäjäystävällinen ja kiintoisa tilasuunnitelma, 
jossa yksilöllä on myös mahdollisuus viimeistellä tila itselleen 
sopivaksi. Tarkastelemalla rakennuksen typologiaa ja käyttäjän 
tarpeita, suunnittelija pääsee lopputulokseen, jossa toteutuu 
kokonaisvaltainen toimivuus ja harmonia.

Kuva 3.Tilan ja kalusteiden persoonallinen yhdentäminen (Zinovatnaya 2018)
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4. TAVOITTEET JA TEHTÄVÄN MÄÄRITTELY



10

4.1 Kohderyhmä ja käyttäjäprofiilit 

Kohderyhmän rajaaminen vaatii usein moniulotteista tarkastelua ja 
pohdintaa. Minun tapauksessani vertailen eri asuntotyyppejä ja niiden 
käyttäjäkunnan ikäjakaumaa keskenään. Ikä ei kuitenkaan yksin määritä 
asumistyyppiä, vaan siihen vaikutta myös elämäntilanne, perhe, tarpeet 
ja mieltymykset. Suomalaisten yleisimmät syyt asunnonvaihtoon ovat halu 
parantaa asumisen tasoa sekä perhetilanteen vuoksi muuttunut asuntotarve. 
Lisäksi nuoremmilla keskeiseksi tekijäksi muodostui työ- tai opiskelupaikan 
vaihto (Kantar TNS, 2016.) Mikroasuntoni tarkoitus on toimia kompaktina 
mutta kokonaisvaltaisesti toimivana asumisratkaisuna kaupungin ytimessä. 
Pelkästään asunnon koko rajaa kohderyhmän suoraan yksin asuviin 
henkilöihin. Suurin osa yksin asuvista ovat alle 30-vuotiaita nuoria, joten 
pidin perusteltuna pohtia miten asumisratkaisuni palvelisi nuorempaa 
ikäluokkaa. 

Kaupungistuminen on maailmanlaajuisesti valtava ilmiö ja etenkin nuoret 
ovat halukkaita asumaan kasvukeskuksissa. Pelkkä halu ei kuitenkaan 
riitä selittämään ilmiötä, sillä merkittävä vaikutus on myös työpaikkojen ja 
palveluiden sijoittumisella juuri kasvukeskuksiin. Asunnon sijoittamisella 
työpaikkojen ja palveluiden lähelle saadaan huomattavasti vähennettyä 
nuorten muutontarvetta. Yksin asuvalle työssäkäyvälle nuorelle neliömäärää 
tärkeämpää onkin keskeinen sijainti ja kohtuullinen hinta. Aktiivisessa 
elämänvaiheessa olevan nuoren kannalta positiivista on myös tilan 
muuntuvuus eri käyttötarkoituksiin. Tilan täytyy tarjota rauhaa ja yksityisyyttä, 
mutta olla myös muokattavissa avaraksi seurustelua ja yhdessäoloa varten. 
Asumisen helppoutta ja tilaratkaisujen käytettävyyttä arvostetaan myös 
paljon. Normaali yksiö ei pysty tarjoamaan käyttäjälleen kokonaisvaltaista 
toimivuutta mikroasunnon tavoin. Nuori sukupolvi on myös ekologisesti 
valveutunutta, joten myös mikroasumisen vastuullisuus, kestävyys ja 
energiatehokkuus vetoavat heihin.  

Kuva 4. Havainnekuva käyttäjäprofiileista (vectorforfree.com 2021)

Edellä mainitun tarkastelun kautta optimaaliseksi kohderyhmäksi muodostui 
yksin asuva 20–30-vuotias työssäkäyvä tai opiskeleva nuori. Mahdollisia 
käyttäjäprofiileita ovat seuraavat: 

23-vuotias pienpaikkakunnalta opiskelupaikan perässä muuttanut mies 

25-vuotias vakituisessa työsuhteessa oleva nainen 

28-vuotias kiireelliseen yrittäjäelämään tottunut mies 

30-vuotias hiljattain puolisostaan eronnut työssäkäyvä nainen
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4.2 Toiminnalliset tavoitteet 

Toiminnalliset eli funktionaaliset tavoitteet ovat keskeisiä ja ohjaavat suunnitteluprosessia. 
Tiivistetysti toiminnalliset tavoitteet tarkoittavat tavoiteltavien toimintojen soveltamista tilaan 
sopivaksi. Toimintojen tulee olla sijoitettu toisiinsa nähden järkevästi. Esimerkiksi keittiön 
toimintoihin kuuluu ruoan valmistus keittiössä, sekä ruokailu oleskelutilassa. Sen vuoksi 
on huolehdittava että keittiöstä on vaivaton pääsy ruokailutilaan. Harkitun sijoittelun 
lisäksi ensisijaisen tärkeää on, että toiminnot ovat käyttäjäystävällisiä. Siinä täytyy asettua 
käyttäjän rooliin ja miettiä, millä tavoin toiminnon suorittaminen tapahtuu mahdollisimman 
vaivattomasti.  

Kompaktissa tilassa kaikkien toimintojen saaminen samaan tilaan on haastavaa. 
Suunnittelussa tulee ottaa huomioon tilan monikäyttöisyys ja joustava koon muunneltavuus. 
Toimintoja määritettäessä keskitytään niiden käytön vaatiman tilan sekä kulkuväylien 
säilymiseen. (RT 93-10926 2008, 1.) Vaikka ratkaisuja tilanpuutteeseen löytyykin 
taittopöydistä ja kaappisängyistä, ne eivät usein ole käyttäjäystävällisiä. Käyttäjän
kannalta on haastavaa, jos toiminnan suorittamisen eteen täytyy tehdä useita 
valmisteluvaiheita. Pienessä tilassa on valitettavasti usein pakko sulauttaa toimintoja 
keskenään, jotta niiden mahdollistaminen onnistuu. 

Tavoitteenani on saada kaikki asumisen kannalta oleelliset toiminnot tilaani 
mahdollisimman helppokäyttöisiksi ja välttämään ylimääräisten valmistelutoimien 
syntymistä. Asumisratkaisuni tavoitteena on yhden ihmisen majoittaminen, joten myös 
toiminnot ovat lähtökohtaisesti suunniteltu palvelemaan yhtä henkilöä. Vaikka näin 
onkin, pyrin muuntuvuuden avulla saamaan tilasta sopiva myös useammalle henkilölle. 
Se vaatii tilalta avaruutta ja ilmavuutta, joka puolestaan pakottaa joidenkin toimintojen 
integroimisen kiintokalusteisiin. Pyrin kuitenkin myös siinä painottamaan äärimmäistä 
käyttäjäystävällisyyttä ja toiminnan sujuvuutta.

Kuva 5. Monikäyttöinen tila (Batiik studio 2016)
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4.3 Visuaaliset tavoitteet 

Värit, materiaalit, linjat ja valoaukot kuuluvat tilan visuaalisiin 
tekijöihin. Niiden avulla on mahdollista muokata tilan tunnelmaa, 
tukea käyttötarkoitusta tai vaikuttaa käyttäjään psykologisesti. 
Visuaalisin keinoin on mahdollista tehostaa funktionaalisuuden 
toteutumista, sekä korostaa tai häivyttää tilan elementtejä.
Edellä mainituista visuaalisista tekijöistä väreillä on suurin
vaikutus ihmiseen. Vaaleat sävyt tekevät tilasta avaramman 
tuntuisen, kun taas tummat painostavat värit tuovat seiniä 
lähemmäs. Tummat värit ovat kuitenkin tärkeitä korostamaan 
tilan tai kalusteiden linjoja ja luomaan niille selkeät raamit. Eri 
toimintojen yhteyteen on hyvä valita kyseistä toimintoa tukeva 
värimaailma. Kuten luvussa 3.1 mainitsin, levolle tarkoitettuun 
tilaan sen on hyvä olla rauhoittava ja levollinen. Siihen 
tarkoitukseen sopivat esimerkiksi sinisen eri sävyt ja
tasaiset laajat väripinnat. 

Funktionaalisen näkökulman lisäksi materiaaleilla on suuri rooli 
myös visuaalisesti. Pehmeillä ja luonnollisilla materiaaleilla 
varustettu tila mielletään yleisesti lämpimäksi ja kutsuvaksi. 
Kun taas kovat ja raskaat materiaalit nähdään kylminä ja 
luotaantyöntävinä. Asia ei kuitenkaan ole näin yksinkertainen. 
Molempia materiaaliluokkia on suositeltavaa käyttää, sillä ne 
antavat toisilleen kontrastia ja korostavat tilaa eri tavoilla.
Puu ja betoni ovat loistava esimerkki. Betonin raakuus ja raskaus 
valjastettuna puun keveyteen ja lämpöön tasapainottavat toisiaan 
ja saavat aikaan kontrastisen mielenkiintoisuuden. Materiaaleja 
valittaessa täytyy kuitenkin muistaa, että liika materiaalikirjo 
tekee tilasta sekavan ja rauhattoman. Sen sijaan sen ollessa liian 
suppea tilasta tulee monotoninen ja luonteeton. Kuva 6. Visuaalista näyttävyyttä Reykjavikin oopperatalossa
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Luonnon valo on valoista tavoitelluin. Se toistaa tilan 
kolmiulotteisuuden parhaiten ja sillä on ihmiseen piristävä 
vaikutus. Jottei pieni tila tuntuisi painostavalta, sinne on 
saatava runsaasti valoa. Suuret ja harkitusti sijoitetut ikkunat 
mahdollistavat luonnonvalon maksimaalisen saatavuuden. 
Tärkeää se on etenkin pohjoisessa, jossa vuodenajasta 
riippuen valon määrä saattaa olla hyvinkin vähäistä. Hyvin 
valaistussa tilassa myös värit toistuvat paremmin ja siten 
niiden vaikutus toimintojen tukijana vahvistuu.  

Mikroasuntoa luodessa visuaaliset tekijät toimivat 
samanaikaisesti rajoittavina- sekä mahdollistavina tekijöinä. 
Kaikki värit, kuten tummat murretut sävyt, eivät ole pieneen 
tilaan sopivia. Niitä voi ja tuleekin käyttää hallitusti kontrastin 
tai linjojen korostamiseen. Pääsääntöisesti vaaleat sävyt 
ovat kuitenkin suositeltavia. Tavoitteenani on valjastaa 
visuaaliset tekijät tukemaan funktionaalisia toimintoja ja 
niiden käytettävyyttä, mutta samanaikaisesti tuomaan tilaan 
mielenkiintoa ja moniulotteisuutta. Kaikkia edellä mainittuja 
visuaalisen suunnittelun osa-alueita harkitusti käyttäen 
päästään kokonaisvaltaisesti parhaaseen lopputulokseen.  

Kuva 7. Luonnonvalo tilassa (Campos 2011)
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4.4 Kalusteratkaisut 

Kalusteratkaisuilla määritetään suurin osa tilan toiminnoista. 
Kalustus muodostuu kiintokalusteiden ja irtokalusteiden 
kokonaisuudesta. Kiintokalusteet ovat usein suunniteltu 
tapauskohtaisesti tukemaan tiettyjä toimintoja. Ne voivat 
palvella yhtä tai useampaa käyttötarkoitusta. Esimerkki 
yhtä käyttötarkoitusta palvelevasta kalusteesta on eteisessä 
sijaitseva vaatekaappi. Sen ainoana tehtävänä on toimia 
säilytyskalusteena vaatteille sekä muille asusteille. Vaikka 
kalusteen tehtävänä olisikin palvella vain yhtä toimintoa, 
toiminnon saavuttaminen voidaan suorittaa usealla eri 
tavalla. Eteisen kaappi voidaan toteuttaa monella tavalla, 
joista osa toimii paremmin kuin toiset. On tärkeää huomioida 
kalusteen sijoittuminen tilassa ja miettiä miten ja millä tavalla 
kohdehenkilö tulee kalustetta käyttämään.  

Jotkin kalusteet saattavat myös palvella useampaa kuin 
yhtä käyttötarkoitusta. Tällaista kalustetta suunniteltaessa on 
ensisijaisen tärkeää huolehtia toimintojen suhteesta toisiinsa. 
Jos toiminto A hankaloittaa toiminnon B toteutumista, 
suunnittelu ei ole onnistunut. Tavoitteena on saada kaikki 
toiminnot riippumattomiksi toisistaan. Yksittäinen kaluste 
voi esimerkiksi tarjota lepopaikan, ruokailumahdollisuuden 
sekä säilytystilaa. Siinä tapauksessa esimerkiksi ruokailun 
suorittaminen ei saa estää muiden toimintojen samanaikaista 
käyttöä. Suunnittelussa tulee myös painottaa toimintojen 
käyttömukavuutta sekä visuaalista kokonaisuutta. 

Kompaktissa tilassa kiintokalusteet ovat irtokalusteita suuremmassa roolissa. Ne voidaan 
suunnitella tapauskohtaisesti, mikä mahdollistaa pienessä asunnossa toimintojen tilatehokkaan 
toteutumisen. Usein asumisen perustoimintojen mahdollistaminen mikroasunnon kaltaiseen 
kompaktiin tilaan vaatii juuri edellä mainitun kaltaisia kiintokalusteratkaisuja. Irtokalusteilla 
voidaan puolestaan edesauttaa toimintojen toteutumista ja vaikuttaa asunnon visuaaliseen 
ilmeeseen. Asunnon viimeistely käyttäjänsä näköiseksi tapahtuukin juuri asukkaan valitsemilla 
irtokalusteilla.

Kuva 8. Le Corbusier, ihmisen mittasuhteet (Arellano 2018)

Kuva 9. Le Corbusier, ihmisen mittasuhteet (Borson 2013)
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4.5 Tehtävän määrittely

Konseptillani ei ole ulkoista toimeksiantajaa, vaan toimeksianto 
määrittyy keräämäni tutkimustiedon soveltamisen ja pohdinnan kautta. 
Päämääränäni on luoda kokonaisvaltaisesti mahdollisimman hyvin toimiva 
mikroasumisratkaisu, jota voisi soveltaa laajempaan käyttöön. Sillä 
tarkoitan sitä, että asumisratkaisuni ei olisi suunniteltu tapauskohtaisesti 
yhden henkilön käyttöön, vaan sama tilaratkaisu sopisi monelle eri 
käyttäjälle. Sen saavuttaminen vaatii hyvin perusteellista asumisen 
toimintojen, käyttäjän tarpeiden ja visuaalisten vaikutusten tutkimista. 
Tilasuunnitelma ei siis voi olla liian perusteellisesti toteutettu, vaan 
jokaiselle käyttäjälle on jätettävä mahdollisuus viimeistellä asunnon 
toimivuus omiin tarpeisiinsa sopivaksi. 

Keskeisin konseptini suunnittelua ohjaava tekijä on funktionaalisuuden ja 
visuaalisuuden yhdenvertainen painottaminen. Oikeaoppinen suunnittelu 
vaatii molempien osa-alueiden huomioon ottamista ja usein niillä 
voidaankin tukea toinen toistaan. Käyttäjäystävällisen asumiskokemuksen 
syntymiseen asunnon on sisällettävä kaikki luvussa kolme käsittelemäni 
asumisen perustarpeet. Sen lisäksi että ne löytyvät, niiden on myös oltava 
toteutettu kokonaistoimivuus huomioon ottaen. Lisäkriteerinä minulla 
on toimintojen esivalmisteluiden minimoiminen ja siten funktionaalisen 
vaivattomuuden takaaminen. 

Tärkeänä suunnittelukriteerinä on myös visuaalisen yhtenäisyyden 
takaaminen. Rakennuksen arkkitehtuuri on huomioitava yksittäisten 
asuntojen tilasuunnitelmissa. Se näkyy esimerkiksi valoaukkojen 
suunnittelussa. Ne avartavat tilaa tarjoamalla runsaasti luonnonvaloa, 
mutta samalla täytyy huomioida tilan yksityisyyden säilyminen. 
Arkkitehtuurin kannalta se tarkoittaa sitä, että asuntomoduulien ikkunoiden 
on oltava poispäin toisistaan. Tällöin asuntojen välille ei synny näköyhteyttä 
ja tilan yksityisyys säilyy. Visuaalisten valintojen tulee toimintojen 
tukemisen lisäksi tuoda mielenkiintoa ja kolmiulotteisuutta tilaan. Näin 
mahdollistetaan, ettei kompakti asunto esittäydy käyttäjälleen pelkistettynä 
valkoisena laatikkona, vaan on nähtävissä persoonallisena pohjana oman 
kodin luomiselle. 

Konseptin perimmäinen tavoite on kaikkien edellä mainittujen 
tutkimustietoon pohjautuvien kriteerien noudattaminen, ja siten 
kokonaisvaltaisesti parhaan mahdollisen mikroasuntoratkaisun 
luominen.
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5. SUUNNITTELUPROSESSI
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5.1 Esimerkkitapausten kartoitus

Capsule tower 

Japanilainen arkkitehti Kisho Kurokawa suunnitteli vuonna 
1972 valmistuneen, arkkitehtuuri klassikoksi nousseen, 
kapselitornin. Tornin asuntomoduulit on liitetty kahteen 
kiinteään tukirakenteeseen neljällä korkeajännitepultilla.
Se mahdollistaa moduulien helpon asennuksen sekä vaihdon. 
Torni koostuu 140 tukirakenteen ympärille sidotusta kapselista. 
Se onkin yksi kestävän ja kierrätettävän arkkitehtuurin 
edelläkävijöitä. (Sveiven 2011, kirjoittajan suomennos.)

Lähtökohtana rakennuksen luomiselle oli saada viikoittain 
Tokiossa työskenteleville liikemiehille majoitusmahdollisuus. 
Asunnot on siis luotu palvelemaan hyvin väliaikaista asumista. 
Pidempiaikaista asumista kapselitornissa on myös ollut, mutta 
se on marginaalista verrattuna lyhytaikaisen käytön määrään. 
(Sveiven 2011, kirjoittajan suomennos.) 

Kurokawa on myös ollut perustajana arkkitehtuuriaate 
metabolism architecture movementille. Aate keskittyi 
vaihdettavaan ja kierrätettävään arkkitehtuuriin ja haluun 
tuoda arkkitehtuuriin insinööri-, tiede- ja muotoilutaitoa.
(Sveiven 2011, kirjoittajan suomennos.)

Kuva 10. Capsule tower, Tokio (Worldarchitecture 2016)
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M-CH (micro-compact home) 

M-CH on vuonna 2005 suunniteltu kompakti loma-asunto, joka 
palvelee yhden tai kahden käyttäjän tarpeita. Toteutuksen ovat 
luoneet tiimi lontoolaisia suunnittelijoita yhteistyössä Münchenin 
teknillisen yliopiston kanssa. Tavoitteena oli luoda liikuteltava 
loma-asunto, jonka lähtökohtana ovat ympäristöystävällisyys, 
energiatehokkuus ja kestävyys. Rakennuksen suunnittelussa 
otettiin paljon vaikutteita ajoneuvomuotoilusta, avaruusasemista 
ja lentokoneiden business-luokan kompakteista luksuspaikoista. 
(Microcompacthome 2021, kirjoittajan suomennos)

Teknisesti rakennus on kestävällä alumiinikuorella peitetty 
puurunkoinen kuutio. Tilaratkaisu pitää sisällään kaikki 
asumiseen tarvittavat elementit. Sängyt, keittiö, suihku 
ja wc ovat kaikki täysin rakennukseen integroituja. 
(Microcompacthome 2021, kirjoittajan suomennos)  

M-CH on pääasiassa suunniteltu lyhytaikaiseen loma-
asumiseen, mutta sitä on mahdollista käyttää myös 
väliaikaisena ratkaisuna asuntopulasta kärsiviin sijainteihin. 
(Microcompacthome 2021, kirjoittajan suomennos)

Kuva 11. M-CH (Fehrenbacher 2014)



19

5.2 Luonnostelu

Pohjaratkaisun suunnittelu alkoi tarpeellisten toimintojen määrittämisestä 
ja niiden mahdollisimman käyttäjäystävällisestä sijoittamisesta tilaan. 
Alussa tutkin pohjaratkaisua, jossa yksi seinistä on diagonaalilinjassa. 
Vaikka diagonaaliseinä luo visuaalista mielenkiintoa ja 
kolmiulotteisuutta, se rajoittaa tilatehokkuutta huomattavasti ja siksi koin 
parhaaksi luopua siitä. Täten siirryin suunnittelemaan lähtökohtaisesti 
suorakulmion mallisia pohjaratkaisuja, joissa tila saadaan otettua 
käyttöön tehokkaammin.

Asuntojen asemoinnissa toisiinsa nähden pyrin linjakkaaseen sekä 
geometriseen muotokieleen. Kokeilujen kautta, niin visuaalisesti 
kuin funktionaalisestikin, parhaaksi osoittautui kahdeksan asunnon 
kehämäinen muoto. Asuntojen sijoittaminen kehään jättää keskelle 
tyhjän tilan, jota voidaan käyttää tukirakenteita ja portaikkoa varten. 
Jotta kaikkien asuntojen sisäänkäynti olisi rakennuksen keskustaan 
päin, minun täytyi suunnitella kaksi hieman toisistaan poikkeavaa 
tilavariaatiota. Suurimpana erona niissä on sisäänkäynnin sijainti ja 
ikkunoiden paikat.

Rakennuksen jokainen kerros on käännetty 90 astetta alempaan 
kerrokseen nähden. Sen avulla arkkitehtuuriin saadaan leikittelevää 
kolmiulotteisuutta.

Kuva 12. Pohjaratkaisun luonnostelut



20 Kuva 13. Alustava pohjaratkaisu Kuva 14. Rakennuksen alustava palikkamalli
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Kuva 15. Käsivaraluonnokset
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Kiintokalustusta suunnitellessani keskeisin suunnitteluani ohjaava tekijä minulla oli kokonaisvaltainen 
käyttäjälähtöisyys. Kalusteen käytön on oltava helppoa ja vaivatonta, jotta funktionaalisuus toteutuu. 
Visuaalisuuden kannalta kaluste ei saa rikkoa tilan kokonaisharmoniaa, vaan sen tulee korostaa sitä. 

Tilallisista syistä joitain tilan toimintoja on välttämätöntä sulauttaa keskenään. Ratkaisuksi aloin 
kehittelemään sänkykalustetta, joka mahdollistaisi levon lisäksi myös ruokailun ja runsaan säilytystilan. 
Kalusteen nukkumistasoa korottamalla sen alle jää mahdollisuus säilytystilalle. Korotus tulisi pitää 
mahdollisimman matalana, jotta nukkumistasolla pystyy toimimaan normaalisti. Kalusteeseen integroidun 
pöydän korkeus määritteli tässä tapauksessa nukkumistason korotuksen ja siten itse sänkykalusteen 
korkeuden. Integroituun pöytään minulla oli alun perin kaksi ratkaisua, joista päädyin yksinkertaisempaan 
vaihtoehtoon.  

Pöytä sijoittuu kaapin oven taakse, jonka avaamalla pöytä saadaan 
vedettyä esille. Sen jälkeen pöydän tukijalka taitetaan lattiaa vasten 
ja pöytä on käyttövalmis.

Pöytä muodostaa itsessään kaapin oven. Pöytä saadaan käyttövalmiiksi 
vain vetämällä pöytä ulos kalusteesta.

Ratkaisu 1 Ratkaisu 2

Kuva 16. Sänkykalusteen hahmomallit
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5.3 Tilatoimintojen hahmottelu

Toimintojen sijoittuminen tilaan vaati lukuisten eri pohjaratkaisujen 
kokeilua. Pääsääntöisesti tilan normaali käyttö määrittelee useiden 
toimintojen sijainnin. Eteinen ja kylpyhuone on hyvä sijoittaa lähekkäin, 
sillä sisään tultaessa ensimmäinen toiminto ulkovaatteiden riisumisen 
jälkeen on käsien pesu. Työskentely ja nukkuminen puolestaan 
ovat kummatkin toimintoja, jotka vaativat rauhaa, joten ne sopivat 
hyvin toistensa läheisyyteen. Näin asunnon käyttöä ja toimintojen 
perusvaatimuksia tarkastelemalla tilatoiminnot löytävät paikkansa. 

Pienessä asunnossa toimintojen sijainti täytyy ennen kaikkea 
olla selkeästi rajattua, jotta niiden käyttö säilyy sujuvana. Siitä 
huolimatta joitain toimintoja on myös hyvä sijoittaa siten, että 
niillä on mahdollisuus tukea toinen toistaan toiminnallisesti. Minun 
tapauksessani keittiön läheisyyteen oli viisasta sijoittaa myös 
ruokailumahdollisuus. Siten esimerkiksi ruokapöydän mahdollistama 
ylimääräinen laskutila voidaan käyttää hyödyksi tukemaan keittiössä 
tapahtuvaa ruoan valmistusta. 
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Kuva 17. Tilan koon havainnollistaminen

Kuva 18. Toimintojen sijoittelu
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5.4 Materiaalit ja värit

Asunnon kompaktin koon johdosta koen parhaaksi pysyä melko 
neutraaleissa materiaali- ja värivalinnoissa. Vaaleat seinäpinnat 
heijastavat hyvin valoa ja saavat siten tilan tuntumaan laajemmalta. 
Tilan visuaalisen toimivuuden kannalta puulajien kirjo tulisi pitää 
rajattuna. Useat toisistaan poikkeavat puumateriaalit saattavat 
aihettaa tilassa rauhattomuutta. Näin ollen käytän puumateriaalien 
osalta vaaleaa tammea ja kontrastina sille pieniä yksityiskohtia 
pähkinää.

Kalustuksessa päämateriaaleina toimivat laajat vaaleat puupinnat, 
joita rajaa musta laminaatti. Vaalea puu saa kalusteille keveän 
yleisilmeen, jolle hallittu mustan laminaatin käyttö luo kontrastia 
sekä korostaa linjoja. Tilan lattia on hieman kalusteissa käytettyjä 
puupintoja lämpimämmän sävyistä. Sen johdosta puupinnat 
säilyttävät yhteisen harmoniansa, mutta kalusteet eivät kuitenkaan 
sulaudu lattiaan. Pehmeinä akustoivina materiaaleina toimivat tilan 
muita materiaalivalintoja mukailevat tummanharmaat tekstiilit sekä 
matot.

Kylpyhuoneessa käytössä on pääasiallisesti vain vaaleita materiaaleja, 
kuten tilan kalusteissakin käytössä oleva vaalea puu, valkoinen 
laatoitus, posliini ja vaaleanharmaa betoni. Pintojen rajauksessa on 
käyetty maltillisesti tummaa metallia.

Tilan materiaalit ja värit

Tammivaneri
Tammiparketti
Pähkinäpuu

Musta laminaatti
Valkoiseksi maalatut seinät

Harjattu alumiini
Tummanharmaa kangas

Pesuhuoneen materiaalit ja värit

Tammivaneri
Valkoinen posliini

Valkoinen laatoitus
Hiottu betoni
Muata teräs

Kuva 19. Tilan materiaalikartta 

Kuva 20. Pesuhuoneen materiaalikartta
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6. KONSEPTI
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6.1 Esittely 

Mikroasuntokonseptissani korostuu kokonaisvaltainen 
toimivuus, joka pitää sisällään asumisen funktionaaliset sekä 
visuaaliset osa-alueet. Konsepti keskittyy pääsääntöisesti 
mikroasunnon tilaratkaisuihin, mutta pitää myös sisällään 
siihen suoraan vaikuttavat tekijät, kuten kalusteratkaisut sekä 
rakennusarkkitehtuurin. Tavoitteena ja päämääränäni on 
maksimoida mikroasumisen tarjoamat mahdollisuudet ja 
minimoida sen tämänhetkiset ongelmakohdat. Konseptillani pyrin 
todistamaan, ettei mikroasunnon tarvitse olla vain väliaikainen-
tai yksilöllisesti kohdennettu asumismuoto, vaan tarkan ja harkitun 
suunnittelun avulla on myös mahdollista luoda laajempaan 
käyttöön sovellettava pidempiaikainen asumisratkaisu. 

Tilakonseptini on yksityiskohtaisesti suunniteltu toteuttamaan kaikki 
asumisen perustarpeet mahdollisimman käyttäjäystävällisesti. 
Yleisen sovellettavuuden kannalta tilakonseptissa on kuitenkin 
huomioitu myös asunnon käyttäjälle mahdollisuus toteuttaa omia 
tilallisia valintojaan. Sillä koti on paikka, jonka tulee muokkautua 
käyttäjänsä näköiseksi kokonaisuudeksi. 

Mikroasuntoratkaisuni mahdollistaa asuntoyksikköjen modulaarisen 
liittämisen toisiinsa ja siten tehokkaan rakennuskompleksin 
aikaansaamisen. Rakennuksen suunnittelussa on myös painotettu 
arkkitehtonisuuden toteutumista ja visuaalisen yhteneväisyyden 
syntymistä arkkitehtuurin ja tilasuunnittelu välille. Modulaarisen 
luonteensa ja kompaktin kokonsa johdosta konseptini mukaisten 
asumisyksikköjen toistaminen ja perustaminen eri sijainteihin ja 
käyttötarkoituksiin onnistuu vaivattomasti.

Kuva 21. Kuvituskuva rakennuskompleksista
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6.2 Pohjapiirrokset

Pohjapiirros

Pohjaratkaisun kompaktista koosta huolimatta, 
siinä korostuu ilmavuus sekä linjakas muotoilu. 
Tilatoiminnoille on määritelty selkeät paikat, 
jotta tilan kokonaisharmonia säilyy ja toiminnot 
pysyvät käyttäjäystävällisinä. Kulkuväyliä 
suunniteltaessa on huolehdittu esteettömyydestä 
ja tilassa liikkumisen sujuvuudesta. 

Asuntoon tultaessa kylpyhuone sijoittuu eteisen 
välittömään läheisyyteen. Se helpottaa asuntoon 
saapumisen yhteydessä tapahtuvien toimintojen 
toteutumista, kuten ulkovaateiden riisumista ja 
käsien pesua. Eteisen jälkeen eteen avautuu 
avara ja valoisa asuintila. Asunnon keskelle jää 
laaja avoin tila, joka mahdollistaa esteettömän 
kulkemisen tilan joka suuntaan. Asukkaalle 
tarjoutuu myös mahdollisuus sijoittaa vapaaseen 
tilaan itse valitsemiaan irtokalusteita. Keittiö 
on sijoitettu pesuhuoneen asuintilanpuoleista 
seinää vasten, jonka johdosta putkistot saadaan 
kätevästi yhdistettyä. Ulko-ovesta katsottuna 
asunnon perimmäiseltä seinustalta löytyy 
rauhallinen paikka levolle, sekä työskentelylle. 
Niiden yhteydessä on myös runsaasti säilytystilaa. 

Ikkunoiden ja parvekkeen ovien sijainnin ansiosta asuntoon pääsee 
runsaasti luonnonvaloa ja läpivedon saaminen tuuletusta varten onnistuu. 
Lisäksi parvekkeen iso pariovi mahdollistaa asunnon keskiössä olevan 
avoimen tilan jatkamisen parvekkeelle. Etenkin pienessä asunnossa 
tilan jatkaminen ulos saa koko asunnon tuntumaan huomattavasti 
laajemmalta.

Kuva 22. Pohjapiirros
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Leikkaus B-B Kuva 23. Leikkauskuvat

Leikkauskuvat
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Kalustepohja

Kalustepohjasta ilmenee, että vaikka asunnon toiminnot 
ovat pitkälti mahdollistettu kiintokalusteiden avulla, on 
asunnossa silti runsaasti tilaa myös irtokalusteille.
Esittelen tässä yhden mahdollisen ratkaisun viimeistellä 
tilasuunnitelma irtokalusteita käyttäen. Kalusteet ovat valittu 
materiaalien ja muotokielen pohjalta tilaan parhaiten 
sopiviksi. Samalla on pohdittu millä tavoin irtokalustuksella 
saadaan tuettua tilan toimivuutta.

Keittiön ja sänkykalusteen väliin jäävälle seinälle on 
kiinnitetty pieniä hyllykköjä, joita on mahdollista käyttää 
esillepanoa varten tai jatkeena keittiön säilytystilalle. 
Sänkykalusteen vieressä olevasta työskentelyalueesta on 
otettu kaikki potentiaali irti Adean Fokus-etätyökaappia 
hyödyntäen. Työskentely- ja lepomahdollisuuden rauhan 
takaamiseksi, ne on mahdollista erottaa muusta tilasta 
asunnon leveyden mittaisella akustoivalla verholla.

Vapaa-ajan rentoutumista varten parvekkeen oven ja eteisen kaapiston välille jäävään 
tilaan on asetettu nojatuoli sekä sivupöytä. Nojatuoli on suunnattu tilan keskelle päin, 
jolloin eteen avautuu koko asunto. Vapaa-aikaa voidaan viettää myös parvekkeella, 
jossa kaksi Panton tuolia ja pieni kahvipöytä mahdollistavat raittiin ilman nauttimisen 
ulkona.

Kalustelistaus

T1= Vitra, Aluminium chair EA 118-työtuoli

SP1= Desalto, Mixit glass-sivupöytä

T2= Vitra, Panton-tuoli

SP2= Zanotta, TOD 634-kahvipöytä

NT1= Carl Hansen & Son, CH07-nojatuoli H1= String furniture, String pocket-hyllyt

K1= Adea, Fokus-kaappi KAL1= Keittiö

KAL2= Sänkykaluste KAL3= Vaatekaappi

Kuva 24. Kalustepohja
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Asuntomoduulien asemointi

Jokainen kerros muodostuu kahdeksasta asuntomoduulista, jotka 
ovat asemoitu kehäksi. Moduulit ovat ulkomitoiltaan samoja, 
mutta niissä on kaksi eri tilaratkaisua. Tarkoituksena on, että 
jokaisen asunnon ulko-ovi on suunnattu asunnon moduulikehän 
keskustaan päin. Näin ollen tarvitaan kaksi hieman eri lailla 
asemoitua tilaratkaisua. Tilaratkaisut ovat hyvin samankaltaisia 
ja ne sisältävät samat kalusteratkaisut sekä toiminnot. Selvinpänä 
erona on kiintokalusteiden ja ikkunoiden asemointi.

Kerrokset kasaantuvat päällekkäin, siten että jokainen kerros on 
käännetty 90 astetta alempaan nähden. Sen avulla arkkitehtuuriin 
saadaan kolmiulotteista mielenkiintoa ja näyttävyyttä. Visuaalisten 
perusteiden lisäksi, kerrosten asemoinnille on myös funktionaaliset 
syyt. Asemoinnin johdosta asuntomoduulit muodostavat itsessään 
toisilleen parvekkeet ja siten niitä ei tarvitse erikseen asentaa. 

Kehämäisen muotonsa ansiosta rakennuksen keskelle jää tyhjää 
tilaa, joka on käytettävissä rappukäytäviä ja portaikkoa varten.
Lisäksi jatkokehitystä ajatellen keskelle jäävään osaan olisi 
mahdollista asentaa kiinteät tukirakenteet, joihin asuntomoduulit 
olisi helppo kiinnittää.

Kuva 25. Kerroksien asemointi ja parvekkeiden sijainti

Kuva 26. Asuntomoduulien asemointi kerroksittain
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6.3 Kalusteratkaisut

Sänkykaluste

Sänkykalusteeni palvelee useaa käyttötarkoitusta. Sen 
päätarkoituksena on toimia sijana levolle ja nukkumiselle. 
Sen lisäksi se kuitenkin mahdollistaa myös ruokailuun 
vaadittavat tarpeet sekä runsaasti säilytystilaa. Visuaalinen 
lähtökohta kalusteelle on jakaa tilaa mielenkiintoisella, 
mutta käyttäjäystävällisellä tavalla. Mittasuhteidensa 
puolesta kaluste ei ole sidottu vain konseptini tilaan, vaan 
sen käyttö muissakin tiloissa on mahdollista.

Sänkykaluste sisältää neljä vetolaatikkoa, vedettävän 
pöydän, kaksiovisen kaapin ja portaiden alla olevan 
hyllykön. Kalusteen tasanteella on syvennys 120 x 200 
mittaiselle patjalle. Patjan oikealle puolelle jää tilaa tasolla 
toimimista varten sekä kiinteästi rakennettu yöpöytä. 
Vasemmalle puolelle sijoittuu linjakkaasti muotoiltu kaide, 
joka estää näkyvyyttä ja estää käyttäjää tippumasta 
kalusteelta alas.

Ruokailu toiminto on saavutettu kalusteen runkoon 
integroidulla vetopöydällä. Pöytä on kalusteessa kiinni 
kiskoilla, jotka mahdollistavat sen ulos vetämisen. 
Pöytälevyn yhtenäinen tukijalka muodostaa kaappiin 
oven. Sen johdosta kaappi ei tarvitse ylimääräistä ovea, 
joka täytyisi avata ja olisi tiellä pöytää käytettäessä. 
Pöydän esille vetäminen tapahtuu kitkattomasti tukijalan 
alla olevien pienien pyörien ansiosta. Pöytätoiminnon 
sisällyttämään kaappiin on varattu tila ruokailuun tarvittavia 
istuinkalusteita varten. Ne saa kätevästi sijoitettua kaappiin 
piiloon, kun pöytä ei ole käytössä.

Kuva 27. Sänkykaluste 
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Kuva 28. Sänkykalusteen mittapiirrokset
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Keittiö

Noin kaksimetrinen keittiö pitää sisällään tärkeimmät keittiön funktiot. 
Vasemmasta laidasta löytyy paikka pienelle jääkaappi-pakastimelle, 
keskiosasta uuni ja sen vierestä astianpesukone. Keittiöratkaisu tarjoaa 
kokoonsa nähden runsaasti hyödynnettävää laskutasoa ruoanvalmistusta 
varten. Tasolle sijoittuu myös kaksipaikkainen liesi sisäänrakennetulla 
liesituulettimella sekä pieni lavuaari. 

Yläkaapit tarjoavat runsaasti säilytystilaa ja oikeassa laidassa lavuaarin 
yltä löytyy kuivauskaappi.

Kuva 29. Keittiön mittapiirokset
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Kuva 30. Keittiö
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6.4 Tilanäkymät

Kuva 31. Näkymä nojatuolista katsottuna



36 Kuva 33. Lepo- ja työskentelytila, kaappi avonaisena

Kuva 32. Lepo- ja työskentelytila, kaappi kiinni

Akustoivalla verholla voidaan jakaa asuintilaa pienempiin 
osiin ja tukea yksityisyyttä. 

Seinän mittainen ikkunapinta takaa luonnonvalon runsaan 
pääsyn asuntoon.

Työskentelytilan Fokus-etätyöpiste voidaan töiden jälkeen 
sulkea siistiksi sänkykalusteen kanssa yhteneväksi 
kokonaisuudeksi.

Portaikon alle jäävä hyllykkö tarjoaa säilytystilaa 
työpisteen toiminnoille.
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Kuva 34. Katettu pöytä ja näkymä eteiseen päin
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Kuva 35. Näkymä keittiöstä parvekkelle päin
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Luonnonvalon pääsy pesuhuoneeseen mahdollistetaan 
mattalasisen oven avulla.

Pesuhuoneen vaaleiden pintojen ja päätyseinän suuren 
peilin ansiosta pieni tila saadaan tuntumaan suuremmalta.

Mustat metalliyksityiskohdat kehystävät tilaa ja korostavat 
linjakkuutta.

Hieman madallettu katto erottaa eteisen muusta asunnosta 
ja tarjoaa sisälleen säilytystilaa.

Kuva 37. Näkymä pesuhuoneeseen

Kuva 36. Näkymä eteiseen
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6.5 Rakennusarkkitehtuuri

Rakennusarkkitehtuuri edustaa tyylisuunnaltaan modulaarista 
funktionalismia. Asuntomoduulien limittäisyys ja ikkunoiden 
asemointi luovat moniulotteisen ja leikkisän vaikutelman. Siitä 
huolimatta rakennus säilyttää arkkitehtonisen linjakkuutensa. 
Huomioitavaa on myös, ettei asemoinnin johdosta yhdenkään 
asunnon välille synny näköyhteyttä ja siten saadaan taattua 
asuntojen yksityisyyden säilyminen.

Kuva 38. Rakennuskompleksi perspektiivissä 1



41 Kuva 39. Rakennuskompleksi perspektiivissä 2

Kuva 40. Rakennuskompleksi edestä päin
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7. Yhteenveto

Opinnäytetyöni tarkoitus on laatia konsepti kokonaisvaltaisesti toimivasta 
mikroasunnosta ja luoda siitä rakennuskompleksi, jonka monistaminen on 
helppoa. Tuloksena Syntyi modulaarinen tornitalo Cubo, jonka jokainen 
kerros pitää sisällään kahdeksan samankokoista mikroasuntoa. Asunnot 
ovat tilasuunnitelmaltaan viimeisteltyjä, mutta eivät käyttäjän omaa 
luovuutta rajoittavia. Jokaisessa asunnossa toteutuu käyttäjäystävällisesti 
kaikki asumisen perustarpeet. Teoreettisen tiedon ja taustoituksen pohjalta 
tehtyjen johtopäätösten kautta, rakennusarkkitehtuuri, pohjaratkaisu ja 
kalustesuunnitelma mahdollistavat konseptin tavoitteiden toteutumisen.

Työn sisältämän tiedon pohjalta voidaan todeta, ettei yksin tilan koko 
rajoita toimivuutta, vaan suunnittelun ja toteutuksen laatu määrittävät 
asumiskokemuksen laadun. Sen johdosta pienikin asunto on mahdollista 
saada jopa suurta asuntoa toimivammaksi.

Jatkotutkimuksena valmista konseptia voisi esitellä sen määrittämälle 
kohderyhmälle ja kerätä heidän ajatuksiaan ja mietteitään asumisratkaisun 
laadusta. Sen tuloksia voidaan peilata siihen, kuinka hyvin konsepti on 
onnistuttu kohdentamaan oikealle käyttäjäryhmälle, sekä kuinka laajasti 
yleistettävissä se on.
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